
Den spirituelle hørelse  
 
 
Af Auraformidler™ Bina Miriam Christensen – September 2007 
 
Alt omkring os på jorden og i universet består af energi i forskellige frekvenser.  Lyde, som vi hører 
med øret, ligger også i forskellige frekvenser.  
  
Hørelsen er en vidunderlig del af vores fysiske anatomi, og vores øre er et apparat med mange 
funktioner. Vi har bl.a. hørelse, koordinering og balance, og det er igennem vores øre, at vores 
perception udvikles og forstås. 
Når vi er i harmoni med vores krop, kan vi høre lyde fra alle retninger. 
 
Nogle dyr har en fantastisk hørelse og kan høre lyde, som er ukendte for os mennesker, og som 
kun dyr kan opfange. Delfiner, hvaler, ulve og katte har alle en hørelse, der kan opfange 
frekvenser, som er så høje, at de er ukendte for mennesker. Dog kan videnskabsmænd med 
specielle instrumenter måle forskellige lyde i universet som radiobølger og mikrobølger, men det er 
ikke lyde, vi mennesker kan opfatte med høresansen. 
 
Der findes lyde af meget fysisk karakter, men der findes også lyde, som er mere subtile og 
sublime; nemlig de spirituelle lyde. De spirituelle lyde ligger på forskellige frekvenser og niveauer, 
og det er ikke alle spirituelle lyde, der er lige gavnlige eller brugbare for os mennesker. 
  
Selvom vi mennesker ikke har den bedste hørelse og derfor ikke kan opfatte høje frekvenser på 
samme måde som dyrene kan, så har vi nogle spirituelle sanser i øret. Disse sanser 
korresponderer med lyde i universet, som på sanskrit hedder Shabda Brahma. Når disse sanser i 
vores øre stimuleres, kan de vække vores spirituelle egenskaber og bevidsthed. 
  
Helt tilbage fra fortidens religiøse og shamanistiske ritualer med chanting af mantraer og bøn op til 
vore dages Hemisync meditationer og lydhealing har lyd altid været brugt til healing og 
helbredelse. 
Visse vibrationer af lyde er healende og balancerer vores endokrine kirtler, som igen stimulerer 
vores chakrasystem, hvilket er et kendt fænomen i spirituelle kredse. 
  
  
I mange spirituelle tekster kan man læse om Shabda Brahma, og om hvorledes man kan bruge 
lyde og mantraer til at højne bevidstheden. 
Kort fortalt er der i følge vedaerne en beskrivelse af  treenigheden, som omfatter Brahma 
(skaberen), Vishnu (opretholderen) og Shiva (ødelæggeren). Det er de samme aspekter af den 
kosmiske kraft, som vi i vesten kender som Faderen, Sønnen og Helligånden: 
 
I tidernes morgen ønskede Brahma, at universet blev fysisk manifesteret, og han fik dette til at ske 
med lyden OM eller AUM. Lyden og vibrationen af lyden OM fik universet til at vågne op og blive 
levendegjort. At bruge dette mantra er derfor blevet givet til os mennesker for at åbne vores 
spirituelle natur og bevidsthed.  
Det største og mest kraftfulde af disse mantraer er således lyden OM eller AUM 
  
Der findes også mange andre lyde og mantraer, som er transcendentale. Dvs. at lyden eller ordet 
er lig med Helligåndens energi - den åndelighed som de udspringer af. Mantraer er af forskellige 
årsager givet til mennesket gennem Gud(skraften) på forskellige tidspunkter i menneskets 
spirituelle/evolutionære udvikling. 
Disse lyde vibrerer hver især i overensstemmelse med nogle spirituelle steder inde i øret, hvor 
lydene åbner og hæver vores bevidsthed. 
At høre spirituelle lyde eller recitere mantraer kræver også en villighed til forandring. Tingene 
udvikles ikke bare af sig selv, men er et samspil mellem den spirituelle verden og den fysiske 
verden. 
 
Helbredelse gennem lyd har altid været som en tynd tråd mellem vores fysiske og spirituelle natur. 



Der findes dog høresanser indeni øret, som, hvis og når vi hører specielle spirituelle lyde, vækker 
vores evne til at blive mere Gudsbevidste. Disse lyde eller lydvibrationer hedder som sagt Shabda 
Brahma, og har et potentiale og en evne til at vække ’de sovende’ fra ubevidsthed. Disse lyde er 
så stærke, at de vækker vores spirituelle natur og bevidsthed. Selvom mennesket ikke er kendt for 
at høre lyde bestående af høje vibrationer, så findes der lyde, som er blevet tildelt os fra 
Gudskraften gennem tiderne, og som vi kan bruge gennem sang, meditation og bøn.  
I gamle dage fik visse mennesker indblik i den spirituelle verden gennem deres dybe meditationer, 
og senere er disse oplevelser, læresætninger og visioner nedskrevet i tekster som Vedaerne, 
Thoraen, Biblen, Koptiske, oldgræske tekster etc. 
  
  
Mange mennesker har uanset kulturel baggrund og social status til alle tider haft et ønske om at 
kontakte gud og opnå spirituel realisation, spørgsmålet har så altid været hvordan og hvor hurtigt. 
Med karmaloven er vi alle blevet holdt i kort snor, og det er først omkring dette årtusindskifte, at de 
fleste af os har erhvervet os en fri vilje til selv at handle og sætte os fri fra gammel karma for i 
stedet at blive ét med vores Dharma. Vores jord er nemlig overgået fra sjælsenergi til åndsenergi. 
 
I dag er mange mennesker klar til at ville udvikling på forskellige planer i deres liv og søger derfor 
bevidst personlig og spirituel udvikling. Der findes stadigvæk rigtig mange muligheder og spirituelle 
’tilbud’, men det der kendetegner den nye tid, vi er gået ind i, er, at tingene virkelig har taget fart, 
og der er kommet nye og spændende måder at opnå større bevidsthed på. Den nye tids energi er 
en meget kærlighedsorienteret energi, som er kommet til jorden gennem de nye børn, der fødes; 
indigo-, krystalbørnene og blandingsbørnene. Børnene er kommet til jorden med en meget højere 
frekvens i auraen end deres forældre, som bl.a. hjælper vores jord til at hæves i frekvens, men 
også til at bringe andre normer og levemåder til jorden.   
Det er også muligt for voksne og unge at få de højere frekvenser integreret i auraen og blive 
bevidsthedsudvidet. Gennem en AuraTransformation®, som Anni Sennov er ophavskvinde til, 
bliver man forbundet med sin åndelighed via sin krop, gennem et indigo- eller 
krystalbalancelegeme der virker som en katalysator for åndsenergien. 
  
Rigtig mange mennesker har fundet vejen frem til AuraTransformation®, fordi udviklingen går så 
stærkt efterfølgende, og der ikke er langt fra tanke til handling. Dette er netop, hvad nutidens 
mennesker søger; nemlig at der tages ansvar for eget liv med respekt for helheden, at ønsker i 
deres liv manifesteres samtidig med at de får ro til fordybelse - og vigtigst af alt, at der er balance 
mellem krop og ånd. 
  
Mange mennesker er interesseret i at vide, om de efter en AuraTransformation® er fri for at 
meditere, både gennem lydhealing, recitation af mantraer osv. 
At bede er stadigvæk en vidunderlig måde at fokusere og skabe klarhed i vores liv på, og også at 
mærke kontakten med Gudskraften. At bede hjælper os til at komme i kontakt med noget højere 
end os selv og få overblik samt øge vores intuition.. Man behøver imidlertid ikke at bruge oceaner 
af tid på at bede og bede om hjælp, men blot lære at blive og være mere fokuseret og målrettet. 
Dette sker bl.a. ved, at vi samler vores energi omkring os selv med hjertet som fokus, som efter en 
AuraTransformation® er det fysiske sted i kroppen, hvor vores åndsenergi har udspring. 
Efter en AuraTransformation® er vi nemlig i kontakt med vores åndsenergi hele tiden, fordi den 
ligger i auraen tæt udenpå kroppen i indigo- og krystalauraen og desuden befinder sig i kroppen 
efter en krystallisering. 
  
Nogle af de symptomer, vi oplever, når vi er klar til at få en bevidsthedsudvidelse som f.eks. en 
AuraTransformation®, er; en susen i øret, nogle får endda falske tinitus symptomer, astma, allergi, 
ledsmerter, hold i ryggen, hold i nakken, diskusprolaps; tydelige tegn på at krop og ånd gerne vil 
samarbejde, piskesmæld, svære hovedpiner pga. sensitivitet, stress og depression. Mange af 
disse symptomer opstår, fordi den gamle aura ikke kan opretholde sit oprindelige energiniveau og 
desuden ikke er i samklang med den nye tids højere frekvenser. 
Selvfølgelig tilrådes det altid at søge læge ved fysiske symptomer, fordi vi skal søge læge, når vi er 
syge eller har smerter. Det er imidlertid ikke at fornægte, at vores to instanser; den alternative og 
den lægelige verden kommer til at samarbejde godt på et tidspunkt ud i fremtiden, fordi de to 
verdener langsomt begynder at lappe ind over hinanden. 
 


